
REPUBLICA DEL ECUADOR * 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 0 006791 0000 010 RESOLUCION No. 94-2-1-1- 

  

MANUEL MOLINA JALIL 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL | 

CONSIDERANDO 

QUE el 10 de octubre de 1994, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA JOKRON 

S.A.; 

QUE el señor Jorge Ode Kronfle, en su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio del Ab. 
Germán Ode Kronfle, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de INMOBILIARIA JOKRON S.A., 
por CINCO MILLONES DE SUCRES, dividido en CINCO MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, 

O b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

e 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de lá ifiscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas, en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 2 de junio de 1983, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido. a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que s se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

0 CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

02 DIC 199 

        

  
   

  

Ab. Manuel Molina 
SUB NDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

R/CHM.- 
. No. 40770-83



CAMTIFICOS Que con foaha de ey, queda tncerita ente Musvlución 
a Soja 3.90%, añusoo 1.007 del Regiatvo Mereastdl y anotada ba- 
jo el almero 2.305 del Gusgaquil, din y csho de Y 
moro de aál y eins. 13 Negtsteader Moema 
     

    

     AB. HECTOR MIGUEL AL 
Qagisracior Mercantil dal Cantón Gueysauil 

CANTETICO: Quo con facha de hey, un tenó acta de le rerdenado on 
la Recetución « fojas 22.106 del Beglutoo Noreaatál de 1.083 y - 9,023 del nieno Regictoo de 21.008, al urgen de los insorizalems 
vespoctávas. - Geajaquil, dies y echo de Eamoo de all   


